90
ВЫСОКОЧАСТОТНЫЙ МАЛОШУМЯЩИЙ
КВАРЦЕВЫЙ ГЕНЕРАТОР ГК359-ТС
Особенности:
 Стандартная частота:10,0 МГц и 100,0 МГц
 Высокая температурная стабильность: до ±1х10-9
 Широкий интервал рабочих температур: -40…+80°C
 Высокая долговременная нестабильность: до 1x10-8/год
 Выходной сигнал: SIN
 Напряжение питания: 12В
 Кратковременная нестабильность частоты (Девиация Аллана): <1E-12 за 1 с
 Габаритные размеры: 67x44x18 мм
ПРИМЕР ОБОЗНАЧЕНИЯ: ГК359-ТС–100М – 3Е-9/EW–F – LN – 5Е-13
Температурная
нестабильность
частоты в интервале
рабочих температур
5
x
1
0
-9
(5
Е
-9
)
3
x
1
0
-9
(3
Е
-9
)
2
x
1
0
-9
(2
Е
-9
)
1
x
1
0
-9
(1
Е
-9
)
JP 0…+50oC + + + +
HR -10…+60oC + + + C
GT -20…+70oC + + С C
ET -40…+70oC + + С C
EW -40…+80oC C C C C
+ – выпускается; С – по согласованию.
Долговременная нестабильность
частоты, не более
F 5x10-8/год
E 3x10-8/год
D 2x10-8/год
C 1x10-8/год*
     * – по согласованию
Кратковременная нестабильность
частоты (девиация Аллана)
<1х10-12 -**
<5х10-13 5Е-13
Нестабильность частоты от изменения
нагрузки (±5%)
<5x10-10
Нестабильность частоты от изменения
напряжения питания (±5%)
<5x10-10
Время установления частоты с точностью
<3x10-8 при 25 oC
<5 мин.
Напряжение питания (Uпит) 12В5%
Потребляемый ток в установившемся
режиме @ 25oC
<420 мА